Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Зай-Каратайская начальная общеобразовательная школа»

муниципального  образования «Лениногорский муниципальный район»

Республики Татарстан

Приказ № 50-ОД                  от 16.09.2025г.

«О проведении школьного этапа

всероссийской и республиканской олимпиад

школьников в  2025/2026 учебном году»

  На основании приказа МКУ «Управление образования» № 948 от 12.09.2025 г. «О

проведении школьного этапа  всероссийской и :соответствии с Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников, утвкржденного приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее - Порядок) с целью

организации проведения школьного этапа всероссийской и республиканской  олимпиады

школьников в 2025-2026 учебном году.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 24 сентября по 30 октября 2025 года школьный этап всероссийской и

республиканской олимпиад школьников по 4 предметам: математика, русский

язык, основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР), родной(татарский) язык.

2. В период проведения олимпиад в 2025-2026 учебном году строго

руководствоваться Порядком проведения школьного этапа  всероссийской и

республиканской олимпиад школьников в 2025-2026 учебном году утвержденного

приказом МО и Н РТ от 10.09.2025 № под-1425/25 (прилагается)

3. Определить время начала олимпиад – в 13 часов.

4. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа

всероссийской и республиканской олимпиад ЗДУВ Валиеву Г.Н.

5. Организатором в аудитории назначить учителя начальных классов Камалетдинову

Р.К.

6. Валиевой Г.Н.:

6.1 По итогам проведения школьного этапа олимпиад разместить на сайте школы в

разделе  «Олимпиады» анализ проведения олимпиад, протоколы по итогам

олимпиад согласно п.4 Порядка

6.2.Провести ШЭ ВсОШ по математике на технологической платформе

«Сириус. Курсы» в тестирующей системе uts. sirius onlaine , согласно п.37-51

Порядка

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:              Л.Ш.Ахметова

Документ создан в электронной форме. № 28 от 18.10.2025. Исполнитель: Ахметова Л.Ш.
Страница 1 из 2. Страница создана: 18.10.2025 20:43

https://siriusolymp.ru/

Лист согласования к документу № 28 от 18.10.2025
Инициатор согласования: Ахметова Л.Ш. Директор
Согласование инициировано: 18.10.2025 20:45

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Ахметова Л.Ш. Подписано
18.10.2025 - 20:45

-

Документ создан в электронной форме. № 28 от 18.10.2025. Исполнитель: Ахметова Л.Ш.
Страница 2 из 2. Страница создана: 18.10.2025 20:47